
VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
  Piero Cecchini  dott.ssa Mara Minardi 

Copia della  presente deliberazione nr. 196 del 03/12/2014 è pubblicata, ai sensi dell'art. 
124 – D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e ss.mm.ii., in data odierna all'Albo Pretorio on-line, di 
cui  alla  Legge  18/06/2009  n.  69,  e  vi  rimarrà  per  quindici  giorni  consecutivi. 
Contestualmente all'affissione sarà comunicata ai Capigruppo Consiliari mediante invio 
di apposito elenco, ai sensi dell'art. 125 – D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e ss.mm.ii.

                                                                                                                          
Dalla Residenza Comunale, lì  24/12/2014

                                                        
   Istruttore Amministrativo

     Cinzia Vincenzetti 

 ____________________________________________________________________

Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line di questo 
Comune,  per  quindici  giorni  consecutivi,  senza  reclami,  (Art.124,  co.1,  del  D.Lgs  n. 
267/2000 e ss.mm.ii.).
       
La  presente  deliberazione  è  divenuta  esecutiva  decorsi  dieci  giorni  dall'ultimo  di 
pubblicazione, ai sensi dell'art. 134, comma 3 del D.Lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii.
                                                                                                                          

                                      

Dalla Residenza Comunale, lì 

Istruttore Amministrativo
     Cinzia Vincenzetti

 
                                                                   

Deliberazione di Giunta Comunale n. 196 del 03/12/2014
     

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.     196    DEL    03/12/2014  

CONCESSIONE IN USO DEL TEATRO DELLA REGINA  A CANONE RIDOTTO 
E  CONCESSIONE  CONTRIBUTO  A  SOSTEGNO  DELL'ATTIVITA' 
CINEMATOGRAFICA A SEGUITO DI BILANCIO PARTECIPATO. 

L'anno  duemilaquattordici , il giorno  tre , del mese di  dicembre , alle ore  11:30 
nell' Ufficio del Segretario della Residenza comunale, la Giunta Comunale si è riunita 
con la presenza dei Signori.

1 CECCHINI PIERO Sindaco P

2 CIBELLI LEO Vice Sindaco P

3 UBALDUCCI GIOVANNA Assessore P

4 SANCHI ANNA MARIA Assessore P

5 GALVANI GIAMPIERO Assessore G

6 SIGNORINI FABRIZIO Assessore G

Totale presenti n.  6 

Partecipa  alla  Seduta  con  funzioni  consultive,  referenti,  di  assistenza  e 
verbalizzazione (D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art.  97, comma 4)  il  Segretario Generale 
d.ssa Mara Minardi.

Gli Assessori Galvani Giampiero e Signorini Fabrizio sono assenti giustificati.
Il  Presidente,  constatato  che  il  numero  dei  presenti  è  legale,  dichiara  la  seduta 

valida ed aperta ed invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

Vista l'allegata proposta di delibera n.  223  (proponente: Assessore Sanchi Anna Maria) 
predisposta in data  01/12/2014  dal Responsabile del Procedimento 

Visti i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, 
( allegati all'originale del presente atto):

a)   - Parere favorevole per la Regolarità Tecnica espresso in data   03/12/2014  dal  Dirigente 
Responsabile del   SETTORE 03  dott.   Francesco Rinaldini  ;

b)  - Parere   Favorevole   per  la  Regolarità  Contabile  espresso  in  data   03/12/2014   dal 
Dirigente Responsabile del Settore Servizi Finanziari  Dott.  Daniele Cristoforetti;

 Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1. – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n. 223

....................................................................................
                                                            

Successivamente,                                                  
                                                                    

            LA GIUNTA COMUNALE                           
                                                                    

Su proposta del Presidente;                                      
                                                                    

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4° comma - 
del T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;                                  
                                                                    
       Con voti unanimi espressi in forma palese,                                    
                                                                       

            D E L I B E R A                           
                                                                       
       - di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.   
                                                                       
                                  .................................................................................... 

                  
                                                                     

Delibera Giunta Comunale n. 196 del   03/12/2014    Pag.  2 Delibera Giunta Comunale n. 196 del   03/12/2014 



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.     223    DEL    01/12/2014  

CONCESSIONE  IN  USO  DEL  TEATRO  DELLA  REGINA   A  CANONE 
RIDOTTO E CONCESSIONE CONTRIBUTO A SOSTEGNO DELL'ATTIVITA' 
CINEMATOGRAFICA A SEGUITO DI BILANCIO PARTECIPATO. 

CENTRO DI RESPONSABILITA':   SETTORE 03  
SERVIZIO:   UFFICIO CINEMA TEATRO 
DIRIGENTE RESPONSABILE:   Francesco Rinaldini 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO   

....................................................................................................

 

L A   G I U N T A    C O M U N A L E

RICHIAMATA la deliberazione n. 36 del 19/05/2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
2014-2016 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 138 del 27/08/2014, 
dichiarata immediatamente eseguibile,  con la quale sono state assegnate le risorse ai 
Dirigenti dei singoli Settori;

VISTO  il  “Regolamento  per  la  determinazione  dei  criteri  e  modalità  per 
l'applicazione dell'art. 12 della Legge  7 agosto 1990, n. 241” approvato con Delibera 
C.C. n. 135 del 29-10-1991;

VISTO  il  “Regolamento  per  la  determinazione  dei  criteri  di  utilizzo  e  delle 
modalità di concessione in uso dei Teatri e Arena della Regina dell'Istituzione Culturale 
della  Regina”  approvato  dal  Consiglio  di  Amministrazione  dell'Istituzione  Culturale 
della Regina del Comune di Cattolica con verbale del 10-11-2006 n.3;

VISTE le tariffe dei teatri di Cattolica, in vigore dal 1-1-2014, approvate con 
deliberazione di Giunta Municipale n.159 del 4-12-2013;

 VISTA la richiesta del Teatro della Regina per il giorno  21 dicembre 2014 – 
Prot.n.39654 del 1-12-2014 presentata dall'UNICEF -  Comitato Provinciale di Rimini 
– Via Pani n.18 -  volta ad ottenere un vantaggio economico (secondo gli artt. 2 e 6 del 

Delibera Giunta Comunale n. 196 del   03/12/2014 Pag.  3 



già citato  Regolamento per la determinazione dei criteri e modalità per l'applicazione 
dell'art.  12 della Legge  7 agosto 1990, n. 241) per realizzare lo spettacolo "Briciole 
d'inverno (emozioni in punta di piedi)”  con la finalità dichiarata di raccogliere fondi per 
finanziare progetti UNICEF mirati a garantire assistenza, interventi urgenti salvavita sia 
per i bambini dell'Africa sia che per le loro famiglie (depositata agli atti);

CONSIDERATO che l'iniziativa, ponderata secondo i criteri definiti nell'art 6 del 
succitato  “Regolamento per la determinazione dei criteri e modalità per l'applicazione 
dell'art.  12 della  Legge  7  agosto  1990,  n.  241”, è   meritevole  di  accoglimento,  si 
concede come vantaggio economico la messa a disposizione della struttura ad un canone 
ridotto di Euro  673,40  rispetto alle tariffe in vigore per la copertura delle spese vive 
(Service Tecnico, Maschere e pulizia struttura) in considerazione che le spese dei Vigili 
del  Fuoco  non  saranno  a  carico  del  Comune  dal  momento  che  gli  stessi  prestano 
normalmente servizio gratuito per l'UNICEF;

VISTO che all'Avviso pubblico per la presentazione di dichiarazione di interesse 
all'affidamento della gestione cinematografica del Salone Snaporaz è pervenuta una sola 
manifestazione di interesse da  parte del Circolo del Cinema Toby Dammit di Cattolica 
(Prot.n.31503 del 30-9-2014);

CONSIDERATO  che  tale  avviso  prevedeva  la  possibilità  di  procedere  ad  un 
affidamento diretto in caso fosse pervenuta un'unica manifestazione di interesse;

VISTO  che  a  seguito  della  ricognizione  effettuata  in  occasione  del  Bilancio 
Partecipato  era  stato  previsto  un  contributo  una  tantum  di  Euro  10.000,00  per  il 
sostegno dell'attività cinematografica;

RITENUTO  opportuno  procedere  per  quanto  sopra  esposto  alla  stipula  della 
convenzione con il Circolo del Cinema Toby Dammit  e a riconoscere all'Associazione 
il contributo di Euro 10.000,00 previsto dal Bilancio Partecipato in base alle modalità 
previste dall'art.8 Contributi Una-tantum del succitato Regolamento; 

VISTI:

−il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
−il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
−lo Statuto Comunale;
−il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E L I B E R A

–di  concedere  l'uso  del  Teatro  della  Regina  per  il  giorno  21-12-2014  secondo  le 
modalità riportate in premessa che si intendono totalmente richiamate,  in applicazione 
del “Regolamento per la determinazione dei criteri e modalità per l'applicazione dell'art.
12  della  Legge   7  agosto  1990,  n.  241” approvato  con  Delibera  C.C.  n.  135  del 
29.10.1991 e  del  “Regolamento  per  la  determinazione  dei  criteri  di  utilizzo  e  delle 
modalità di concessione in uso dei Teatri e Arena della Regina” approvato dal Consiglio 
di Amministrazione dell'Istituzione Culturale della Regina del Comune di Cattolica con 
verbale del 10.11.2006 n.3;

–di dare atto che la predetta concessione non comporta una riduzione nella previsione di 
entrata nel relativo Capitolo di Bilancio;

Delibera Giunta Comunale n. 196 del   03/12/2014 Pag.  4 



–di  approvare  il  contributo  di  Euro  10.000,00  destinato  al  sostegno  dell'attività 
cinematografica previsto tra i progetti proposti e votati dalla cittadinanza in occasione 
del Bilancio Partecipato;

–di approvare la concessione del contributo di Euro 10.000,00 all'Associazione  Circolo 
del Cinema Toby Dammit di Cattolica;

–di  dare  mandato  al  Dirigente  del  Settore  3  –  Dott.  Francesco  Rinaldini,  per  le 
motivazioni espresse in premessa che si danno per interamente richiamate e trasfuse, di 
provvedere alla stipula della convenzione con l'Associazione Circolo del Cinema Toby 
Dammit  di  Cattolica  e  a  liquidare  il  contributo  di  Euro  10.000,00   per  il  sostegno 
dell'attività cinematografica come previsto dal Bilancio Partecipato;

–di  dare  atto  che  il  contributo  di  Euro  10.000,00  graverà  sul  Capitolo  3130002 
"Contributi associativi ad associazioni teatrali" del Bilancio 2014;

–di inviare comunicazione telematica del presente atto ai seguenti uffici:  Segreteria e 
Servizi Amministrativi, Servizi Finanziari, Ufficio IVA/Entrate, Ufficio Cinema-Teatro;

–di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 
-4° comma del T.U.EE.LL. di cui al  D.Lgs.  18 agosto 2000, n. 267 per consentire 
l'immediata attuazione di quanto disposto.

  

....................................................................................................

Delibera Giunta Comunale n. 196 del   03/12/2014 Pag.  5 


